
Projekt 
 
z dnia  16 sierpnia 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA 
RADY MIEJSKIEJ SĘDZISZÓW 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sędziszowie 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. H, art 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm. Dz. U. z 2023 r. poz. 572) oraz 
art. 11 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1270) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut dla Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sędziszowie, utworzonego na podstawie Uchwały 
Nr XLVII/403/2010 Rady Miejskiej w Sędziszowie z dnia 13 lipca 2010 r. w sprawie utworzenia jednostki 
budżetowej pod nazwą Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sędziszowie i wyposażenia jej w majątek, w brzmieniu 
stanowiącym Załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszego Statutu traci moc Uchwała Nr XLVII/404/2010 Rady Miejskiej 
w Sędziszowie z dnia 13 lipca 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Sędziszowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sędziszowa. 

§ 4. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Sędziszów 

 
 

Adam Mysiara 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66E0DA22-1389-4AE0-B8B5-C3FBE97B23D2. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały 

Rady Miejskiej Sędziszów 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

STATUT 
OŚRODKA SPORTU I REKREACJI W SĘDZISZOWIE 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sędziszowie, zwany dalej skrótem „OSiR”, jest jednostką organizacyjną 
Gminy Sędziszów utworzoną na podstawie Uchwały Nr XLVII/403/2010 Rady Miejskiej w Sędziszowie z dnia 
13 lipca 2010 r. 

§ 2. OSiR prowadzi swoją działalność na podstawie niniejszego Statutu oraz powszechnie obowiązujących 
przepisów prawa. 

§ 3. 1. Obszar działania OSiR-u obejmuje Gminę Sędziszów. 

2. Siedziba OSiR-u znajduje się w mieście Sędziszów. 

3. OSiR używa pieczęci podłużnej z napisem: 

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sędziszowie 
28-340 Sędziszów, ul. Dworcowa 20A, 

tel/fax. 41 381-27-30, 
NIP 656-23-10-401, REGON 260404598 

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sędziszowie może posiadać logo. 

Rozdział 2. 
PRZEDMIOT DZIAŁALNOŚCI 

§ 4. 1. OSiR realizuje zadania w zakresie kultury fizycznej, sportu i turystyki. 

2. Do podstawowych zadań OSiR należy: 

1) prowadzenie działalności służącej upowszechnianiu kultury fizycznej, sportu i turystyki oraz działań 
w ramach profilaktyki uzależnień, wychowania i edukacji do prowadzenia zdrowego stylu życia, 

2) utrzymanie oraz udostępnianie obiektów i urządzeń sportowych, 

3) przygotowywanie obiektów do imprez sportowych, rekreacyjnych i turystycznych, 

4) zapewnienie w sezonie letnim bezpieczeństwa wypoczynku w miejscu kąpieliska na Zbiorniku Wodnym na 
Bazie Turystyczno-Kulturalno-Rekreacyjnej, 

5) organizowanie imprez sportowych, rekreacyjnych oraz turystycznych, w tym festynów, rajdów i zawodów 
dla osób z niepełnosprawnościami, 

6) zapewnienie właściwej eksploatacji i konserwacji urządzeń, sprzętu sportowo-rekreacyjnego oraz stałe 
dążenie do ich unowocześniania i rozwoju, 

7) współpraca ze stowarzyszeniami kultury fizycznej, placówkami oświatowymi oraz innymi instytucjami 
w zakresie zapewnienia prawidłowej realizacji procesu wychowania fizycznego, uprawiania sportu 
i rekreacji ruchowej, propagowanie zdrowego stylu życia, również poprzez organizację imprez 
o charakterze rodzinnym, 

8) świadczenie usług służących upowszechnianiu kultury fizycznej i poprawie kondycji zdrowotnej 
mieszkańców, 

9) opracowanie programów rozwoju, ustalanie zasad organizacji, propagowanie i koordynowanie działalności 
w zakresie profilaktyki zdrowotnej przez ruch oraz sport, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66E0DA22-1389-4AE0-B8B5-C3FBE97B23D2. Projekt Strona 1



10) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej, w szczególności dla dzieci 
i młodzieży, 

11) prowadzenie promocji działań OSiR i Gminy Sędziszów, 

12) promowanie walorów turystycznych Gminy Sędziszów, 

13) świadczenie usług w zakresie wypożyczania sprzętu sportowo-turystycznego, 

14) prowadzenie działań wychowawczych w zakresie rekreacji i kultury fizycznej dla dzieci i młodzieży, 
organizacja wypoczynku letniego i zimowego ze szczególnym uwzględnieniem środowisk zagrożonych 
uzależnieniami oraz prowadzenie działań w ramach profilaktyki uzależnień, 

15) tworzenie odpowiednich warunków do uprawiania sportu i rekreacji mieszkańcom Gminy Sędziszów, 
w tym osobom z niepełnosprawnościami, poprzez m.in. udostępnianie, organizowanie obiektów i sprzętu 
do rehabilitacji osób z niepełnosprawnościami i działanie na rzecz integracji społecznej, 

16) współpraca z podmiotami działającymi w zakresie ochrony zdrowia dla organizacji rehabilitacji i odnowy 
biologicznej mieszkańców, 

17) organizacja nauki pływania oraz zawodów sportowych pływackich, 

18) świadczenie usług w zakresie wynajmowania obiektów, urządzeń, pomieszczeń, miejsc noclegowych 
i miejsc parkingowych, 

19) udostępnianie bazy sportowo-rekreacyjnej, m. in. obiektów, budynków, urządzeń i sprzętu, mieszkańcom 
gminy oraz zainteresowanym podmiotom, w tym klubom sportowym, organizacjom działającym na rzecz 
upowszechniania kultury fizycznej, organizacjom pozarządowym prowadzącym działalność pożytku 
publicznego na rzecz mieszkańców, osobom indywidualnym oraz przedszkolom i szkołom na potrzeby 
realizacji zajęć dodatkowych, 

20) zapewnienie kadry trenersko-instruktorskiej dla prowadzenia zajęć, imprez i innych aktywności sportowo-
rekreacyjno-turystycznych, 

21) współdziałanie z klubami, organizacjami pozarządowymi, kołami gospodyń wiejskich, związkami 
sportowymi i szkołami na podstawie odrębnych porozumień, 

22) prowadzenie innych dozwolonych prawem form działalności w zakresie kultury fizycznej, rekreacji, 
turystyki, wypoczynku, wychowania, edukacji zdrowotnej i profilaktyki. 

3. OSiR może realizować inne zadania powierzone przez Burmistrza Sędziszowa. 

§ 5. Celem OSiR jest upowszechnianie sportu, rekreacji i turystyki wśród mieszkańców Gminy. OSiR 
współpracuje ze szkołami, innymi gminnymi jednostkami organizacyjnymi oraz organizacjami zajmującymi się 
sportem, turystyką, rekreacją w szczególności w zakresie organizowania imprez sportowych, rekreacyjnych 
i okolicznościowych oraz promocji aktywnego stylu życia. 

Rozdział 3. 
ORGANIZACJA OŚRODKA SPORTU I REKREACJI 

§ 6. 1. Działalnością OSiR kieruje i reprezentuje na zewnątrz jednoosobowo Dyrektor - w granicach 
pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza Sędziszowa. 

2. Do dokonywania czynności przekraczających zakres pełnomocnictwa wymagana jest zgoda Burmistrza 
Sędziszowa. 

3. Dyrektor OSiR wydaje zarządzenia w sprawach dotyczących funkcjonowania OSiR-u. 

4. Dyrektora OSiR zgodnie z ustawą o pracownikach samorządowych zatrudnia na podstawie umowy 
o pracę i rozwiązuje stosunek pracy Burmistrz Sędziszowa. 

5. Dyrektor jest zatrudniany na czas nieokreślony. 

6. Dyrektor OSiR wykonuje czynności z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych, w stosunku do 
pozostałych pracowników OSiR. 

7. Nadzór nad działalnością OSiR sprawuje Burmistrz Sędziszowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66E0DA22-1389-4AE0-B8B5-C3FBE97B23D2. Projekt Strona 2



8. Strukturę organizacji wewnętrznej oraz zakres działania poszczególnych komórek OSiR określa 
Regulamin Organizacyjny. 

§ 7. W ramach struktury OSiR funkcjonują: 

1) Hala Widowiskowo-Sportowa zlokalizowana w Sędziszowie przy ul. Dworcowej 20A, 

2) Zespół basenów oraz Strefa Aktywnego Wypoczynku zlokalizowane w Sędziszowie przy ul. Dworcowej 
20A, 

3) Zaplecze hotelowe i gastronomiczne zlokalizowane w Sędziszowie przy ul. Dworcowej 20A, 

4) Boiska sportowe zlokalizowane w Sędziszowie przy ul. Dworcowej 20A, 

5) Baza Turystyczno-Kulturalno-Rekreacyjna w Sędziszowie przy ul. Sportowej 5 w skład której wchodzą: 

a) stadion sportowy, 

b) dwa zbiorniki wodne z wydzielonym kąpieliskiem strzeżonym w okresie letnim, 

c) boisko do piłki plażowej, 

d) skate park, 

e) dwa korty tenisowe, 

f) boisko wielofunkcyjne, 

g) budynek zaplecza sportowego z sceną i salą konferencyjną, 

h) altana z grillem, 

i) miejsce na ognisko, 

j) ścieżka pieszo-rowerowa, 

k) pole namiotowe, 

l) wypożyczalnia sprzętu sportowo-rekreacyjnego. 

§ 8. Szczegółowe zasady funkcjonowania OSiR określa regulamin organizacyjny wprowadzony 
zarządzeniem przez Dyrektora OSiR po wcześniejszym zaopiniowaniu przez Burmistrza Sędziszowa. 

Rozdział 4. 
GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 9. OSiR prowadzi gospodarkę finansową określoną dla jednostki budżetowej. 

§ 10. 1. Działalność OSiR jest finansowana z budżetu gminy, a uzyskane dochody odprowadzane są do 
budżetu Gminy Sędziszów. 

2. Podstawą gospodarki finansowej OSiR jest plan dochodów i wydatków, zwany „planem finansowym”, 
zatwierdzony uchwałą budżetową na dany rok kalendarzowy. 

§ 11. 1. OSiR prowadzi działalność na bazie mienia komunalnego oddanego w trwały zarząd. 

2. Dyrektor OSiR zarządza powierzonym mieniem, zapewnia jego ochronę i należyte wykorzystanie. 

§ 12. Do ustalenia wysokości cen i opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej 
zarządzanym przez OSiR stosuje się: 

1) Uchwałę Nr XXIV/175/2012 Rady Miejskiej w Sędziszowie z dnia 31 sierpnia 2012 r. w sprawie 
upoważnienia Burmistrza Sędziszowa do ustalenia wysokości cen i opłat za korzystanie z obiektów 
użyteczności publicznej w Sędziszowie będących w trwałym zarządzie Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Sędziszowie. 

Rozdział 5. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 13. Za realizację niniejszego Statutu odpowiada Dyrektor OSiR. 

§ 14. Wszelkie zmiany w Statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66E0DA22-1389-4AE0-B8B5-C3FBE97B23D2. Projekt Strona 3



 
Uzasadnienie 

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sędziszowie działa na podstawie Statutu przyjętego Uchwałą Nr 
XLVII/404/2010 Rady Miejskiej w Sędziszowie z dnia 13 lipca 2010 r., opracowanie nowego Statutu wynika 
z uzasadnionej konieczności usprawnienia działań i funkcjonowania Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sędziszowie 
oraz realnego zapotrzebowania na zmiany organizacyjne. Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest 
uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66E0DA22-1389-4AE0-B8B5-C3FBE97B23D2. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR  RADY MIEJSKIEJ SĘDZISZÓW z dnia 30 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - STATUTOŚRODKA SPORTU I REKREACJI W SĘDZISZOWIE
	Rozdział 1 - POSTANOWIENIA OGÓLNE w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 3


	Rozdział 2 - PRZEDMIOT DZIAŁALNOŚCI w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 12 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 13 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 14 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 15 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 16 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 17 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 18 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 19 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 20 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 21 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 22 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - ORGANIZACJA OŚRODKA SPORTU I REKREACJI w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 8 w zał.1 rozdz.3 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 7
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 7 pkt 5
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 7 pkt 5
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 7 pkt 5
	lit. d w zał.1 rozdz.3 § 7 pkt 5
	lit. e w zał.1 rozdz.3 § 7 pkt 5
	lit. f w zał.1 rozdz.3 § 7 pkt 5
	lit. g w zał.1 rozdz.3 § 7 pkt 5
	lit. h w zał.1 rozdz.3 § 7 pkt 5
	lit. i w zał.1 rozdz.3 § 7 pkt 5
	lit. j w zał.1 rozdz.3 § 7 pkt 5
	lit. k w zał.1 rozdz.3 § 7 pkt 5
	lit. l w zał.1 rozdz.3 § 7 pkt 5


	§ 8 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - GOSPODARKA FINANSOWA w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.4
	§ 10 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 11

	§ 12 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 12


	Rozdział 5 - POSTANOWIENIA KOŃCOWE w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.5
	§ 14 w zał.1 rozdz.5


	Uzasadnienie


